
 

 

Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável - IEDS 

 (85) 33321568 tecnologias@unilab.edu.br 

 

Campus dos Palmares, Rodovia CE 060 – Km 51, CEP: 62.785-000 – Acarape – CE – Brasil 
Tel.: + 55 (85) 3332.1568 

PORTARIA IEDS N.º 16B, DE 14 DE MAIO DE 2014. 
 
 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL PRO TEMPORE DA 
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA 
LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, a 
Portaria GR nº 133, de 08 de abril de 2013, e o Estatuto da 
UNILAB. 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Art.1º - Substituir o 2º membro titular, prof. Welflen Ricardo Nogueira Santos, pelo 

1º membro suplente, Fernando Luiz Marcelo Antunes, da Comissão Julgadora do Concurso 

Público para provimento de cargo de magistério superior, classe de professor Adjunto A, da 

Unilab, Edital Nº 10/2014, no setor de estudo de Máquinas Elétricas e Conversão Energética.  

 

Categoria Nome Instituição de Vínculo 

Titulares 

1º Prof. Dr. Mário Fernandes Biague 
(Professor Adjunto I) 

IEDS, UNILAB 

2º Prof. Dr. Fernando Luiz Marcelo Antunes 
(Professor Titular) 

DEE, UFC 

3º Prof. Dr. Ricardo Silva Thé Pontes 
(Professor Associado II) 

DEE, UFC 

Suplentes 

1º Prof. Dr. Welflen Ricardo Nogueira Santos 
(Professor Adjunto I) 

DEE, UFPI  

2º Prof. Dr. Cícero Saraiva Sobrinho 
(Professor Adjunto I)  

IEDS, UNILAB 

Docente 
Secretário 

Prof. M.Sc. Herminio Miguel de Oliveira Filho 
(Professor Assistente A) 

IEDS, UNILAB 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua assinatura. 

 

Publique-se 

 
 
 
 

GEORGE LEITE MAMEDE 
Diretor do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável – IEDS  

 

 


